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Christe fave. 
! In nomine domini dei salvatoris 

nostri Ihesu Christi imperante domino 
nostro rommano magno imperatore anno 
quarto: die vicesima mensis magii 
indictione prima neapoli: Certum est nos 
stephanum humilem abbatem monasterii 
sanctorum anastasii et basilii situm at 
media qui nunc congregatus est in 
monasterio beate marie que appellatur at 
cappelle. una cunta congregatione 
monachorum memorati sancti et 
venerabilis nostri monasterii. A presenti 
die promtissima voluntate: 
commutabimus et tradidimus tibi vona 
puteolana filia quondam gregorii 
puteolani cognominabatur baraberana 
coniux presenti voni primicerei 
puteolani. abitatrice vero intus castello 
puteolano: Idest integra tertia nostra 
memorati nostri monasterii ex integra 
terra que vocatur at sexana posita vero in 
eodem territorio puteolano. una cum 
arvoribus et cum introitum suum 
omnibusque eis pertinentibus. qui 
indibisa reiacent cum alias duas partes 
exinde qui pertinent at monasterio sancti 
sebastiani: coherente sivi insimul a parte 
septemtrionis terra stephani qui dicitur 
trurula puteolano. et via qui pergit at 
ecclesia sancti proculi eodem territorio 
puteolano sicuti inter se sepis et egripus 
exfinant a meridiana vero parte et ab 
oriente quoque parte est silices pubblica: 
ab occidente autem parte terra memorati 
monasterii sancti sebastiani: de qua nihil 
nobis neque in memorato sancto et 
venerabili nostro monasterio de oc que 
superius ibi commutabimus aliquod 
remansit aut reservabimus nec in aliena 
persona commisimus potestatem. et a 
nunc et deinceps a nobis tibi sit 
commutatum et traditum in tua tuisque 
heredibus sint potestate queque exinde 

Cristo, aiutaci! 
! Nel nome del Signore Dio Salvatore 

nostro Gesù Cristo, nel quarto anno di 
impero del signore nostro Romano grande 
imperatore, nel giorno ventesimo del mese 
di maggio, prima indizione, neapoli. 
Certo è che noi Stefano, umile abbate del 
monastero dei santi Anastasio e Basilio 
sito at media che ora è congregato nel 
monastero della beata Maria chiamato at 
cappelle, e tutta la congregazione di 
monaci del predetto nostro santo e 
venerabile monastero, dal giorno presente 
con prontissima volontà abbiamo 
permutato e consegnato a te Bona 
puteolana, figlia del fu Gregorio 
puteolani di cognome baraberana, 
coniuge presente Bono primicerio 
puteolani, abitante invero dentro il 
castello puteolano, per intero la terza 
parte nostra del predetto nostro monastero 
dell�integra terra detta at sexana sita 
invero nello stesso territorio puteolano, 
con gli alberi ed il suo ingresso e con tutte 
le cose ad essa pertinenti, che è dunque 
indivisa con le altre due parti appartenenti 
al monastero di san Sebastiano, insieme 
confinanti dalla parte di settentrione con 
la terra di Stefano detto trurula 
puteolano e con la via che va alla chiesa 
di san Proculo nello stesso territorio 
puteolano come tra loro delimitano la 
siepe e il fossato, dalla parte di 
mezzogiorno invero e anche dalla parte di 
oriente è la via pubblica lastricata, dalla 
parte di occidente poi la terra del predetto 
monastero di san Sebastiano. Di cui, di 
quello che sopra abbiamo permutato, 
niente dunque rimase o riservammo a noi 
e al predetto nostro santo e venerabile 
monastero né affidammo in potestà di 
altra persona e da ora e d�ora innanzi da 
noi a te sia permutato e consegnato e in te 
e nei tuoi eredi sia dunque la potestà di